
 

Determinazione n. 564/1919 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
IV AREA - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
N.1919 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 564 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI CUI ALLA A PROPRIA DETERMINA N° 519 DEL 
21/12/2023 ED IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.M N°140 DEL 
05/12/2023 È STATO CONCESSO UN CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'I.I.S.S 
BENEDETTO RADICE, ALLA SCUOLA MEDIA LUIGI CASTIGLIONE, E AL I E II 
CIRCOLO DIDATTICO, PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VARIE INERENTI 
IL " SANTO NATALE 2023. 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso: 
Che con Deliberazione della G.M n°140 del 05/12/2023 è stato concesso un contributo economico 
all’I.I.S.S Benedetto Radice, alla Scuola Media Luigi Castiglione, e al I e II Circolo Didattico, per 
la realizzazione di iniziative varie inerenti il “ Santo Natale 2023” ed è stato stabilito l'ammontare 
del contributo dell’importo di € 500,00 per ciascuna Istituzione Scolastica; 
Che con la  propria Determina n. 519 del 21/12/2023 è stato effettuato l’impegno di spesa di cui alla 
sopra menzionata Delibera; 
Ritenuta la necessità, di provvedere alla liquidazione e pagamento del contributo economico  
all’I.I.S.S Benedetto Radice, alla Scuola Media Luigi Castiglione, e al I e II Circolo Didattico, per 
la realizzazione di iniziative varie inerenti il “ Santo Natale 2023” in esecuzione a quanto disposto 
con Deliberazione della G.M n° 140 del 5/12/2023; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stata attribuita la posizione 
organizzativa IV Area all'Avv. Francesca Longhitano;                    
                                                              DETERMINA 
Per i motivi di cui in espositiva: 



 

Determinazione n. 564/1919 del 28-12-2023  2/2 
 

 

1. Liquidare e pagare la somma di € 2.000,00 alle sotto elencate Istituzioni Scolastiche e per la 
somma indicata accanto a ciascuna di esse , in esecuzione a quanto stabilito con la Deliberazione 
della G.M n°140 del 05/12/2023 e della propria Determina n° 519 del 21/12/2023 e precisamente: 
-  I.I.S.S Benedetto Radice € 500,00; 
-  Scuola Media Luigi Castiglione € 500,00; 
-  1° Circolo Didattico € 500,00; 
-  2° Circolo Didattico € 500,00. 
2. Far fronte alla spesa complessiva di € 2.000,00  con imputazione della stessa alla missione 04 
programma 07 "Diritto allo studio" del corrente bilancio macroaggregato 04 codice piano dei conti 
finanziario 1.04.01.02.999 cap. 1533 PEG avente per oggetto “Contributi alle Scuole per iniziative 
varie”. 
3. Trasmettere la presente determinazione all' Unità Servizi di Segreteria ai fini della classificazione 
prevista dall'art. 27 del Regolamento di contabilità. 
4. Inviare la presente all'Unità di Ragioneria e Finanze ai sensi dell' art. 29 del vigente Regolamento 
di contabilità. 
5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on-line ai sensi dell’art 67, 
comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi.e venga, altresì, pubblicato nella 
Sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti" sottosezione di 
2° livello "Provvedimenti dirigenti", voce "determine". 
6. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio 
Messi Notificatori per l'albo pretorio on-line, e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione 
trasparente". 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  FRANCESCA LONGHITANO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


